12/08/2023, 13:51 SEI/UEPG - 1574072 - Anexo

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1849434&infra_sistema… 1/1

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - Bairro Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa - PR - https://uepg.br

ANEXO

ANEXO II DO MANUAL DE MONITORIA 2023 (EDITAL PROGRAD-MONITORIA - Nº 2023.517)

COLEGIADO DO CURSO DE (INSERIR AQUI O NOME DO COLEGIADO)

O Colegiado do Curso de (INSERIR AQUI O NOME DO COLEGIADO), no uso de suas
atribuições, torna público a lista contendo as disciplinas anuais e de 2º(segundo) semestre, contempladas para Monitoria
remunerada para o ano letivo de 2023, conforme as especificações do item 1 do Manual de
Monitoria 2023 (EDITAL PROGRAD- DIAC- Nº 2023.517):

1. DISCIPLINAS CONTEMPLADAS COM MONITORIA REMUNERADA PARA O ANO LETIVO DE
2023

NOME DO
DEPARTAMENTO

CÓDIGO DA
DISCIPLINA

NOME DA
DISCIPLINA

TURNO DA
DISCIPLINA

QUANTIDADE DE
VAGAS

2. Os(As) acadêmicos(as)interessados(as) deverão efetuar sua inscrição e seguir as determinações previstas no Manual
de Monitoria (EDITAL PROGRAD-MONITORIA - Nº 2023.517).

Registre-se, publique-se e arquive-se.

Documento assinado eletronicamente por Antonio Rafael dos Santos Avila, Chefe da Seção de Controle
Acadêmico - Presencial, em 12/08/2023, às 13:46, conforme Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.uepg.br/autenticidade informando o código
verificador 1574072 e o código CRC 2F38AA1B.

23.000043353-0 1574072v1